roi? rrjs re TXa/3cvir^i]^ koI Bayever ia<;. The next year the

Podesta of the Venetians in Romania clearly defined the terri-

torial division thus acquired (pp. 569-570) :
' In nomine domini

Dei et saluatoris nostri Jhesu Cristi. Anno domini millesimo

ducentesimo quinto, mense Octobris, indictione nona. Constanti-

nopoli. Cum aliquid a principibus terre communiter ordinatur,

oportet, ut scripture uinculo anodetur, qua possit ordo rei oportuno

tempore manifestius recognosci. Igitur nos Marinus Geno, Vene-

torum in Romania Potestas eiusdemque Imperij quarte partis et

dimidie dominator, cum judicibus et sapientibus conscilij et

populi conlaudacione, decreuimus, in scripturis publicis hoc esse

corroboratum : videlicet quod in diuisione iam dicte nostre quarte

1 There are a number of editions, but I refer the reader to the large annotated

edition of Dindorf, p. 198, sub
T
HAis : "HAis tt6\is irpos rg kiyviiTlq. 'OXvfnriq..

2 Urkunden zur dlteren HandeU- und Staat^je-ichichte der Bejmblik Venedig,

herausgegeben von Dr. G. L. Fr. Tafel und Dr. G. M. Thomas. Wien, 1856.
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partis et dimidie eiusdemque Imperij Romanie, que nobis nostro-

que comuni habere contingebat tempore, quo diuidebamus inter

nos Venetos et alios homines, qui uenerant in fidelitate et seruitio

domini Venecie Ducis, iam dictam quartam partem et dimidiam

tocius dicti Imperij—dimisimus comuni Venecie prouinciam

Dirrachij cum chartolarato Glauenizi, et prouinciam Vagenecie,

et Corfu cum tota eius insula. Hec sunt enim sub Dirrachio,

uidelicet Sfinarsa, [cum] chartolarato de Glauenitis, quod charto-

laratum potest esse cum tribus uel quatuor casalibus, et Ablona

:

est catepanikium Vagenetie, et habet unum chartola[ra]tum de

Gliki cum alijs duabus uillis et duobus agridijs, idem (id est?)

paruis casalibus. Hec autem omnia suprascripta comuni Venecie

dimisimus, ut superius est denotatum, et uolumus, quod supra-

scriptum comune Venecie plenissimam imperpetuum habeat

potestatem ad faciendum de his suprascriptis omnibus, quicquid

sibi placuerit, et hec confirmatio carte maneat in sua nrmitate.'

What is a chartolaratum ? The editors of the text are not

sure about it. Proceeding from the assumption l that Macedonia,

Thessaly, and the Epirus were well fitted for the raising of horses

(seminaria equina), they assume that the chartolarata were

territories set aside for such a purpose. In another place 2 they

quote a gloss ' quae Constantinopolitani Imperi strategiae erant,'